INDICAÇÃO Nº 1466/2011
Solicita serviço de motoniveladora para regularizar uma área onde será refeito um campo na Rua Irmã Madressilva, na Vila Amaral.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de serviço de motoniveladora para regularizar uma área onde será refeito um campo na Rua Irmã Madressilva, na Vila Amaral.

                                                               JUSTIFICATICA
                                                            Os moradores da Vila Amaral fizeram um campo junto a Rua Irmã Madressilva, com grama artificial, para evitar que as crianças corram perigo brincando na rua.

                                                            Porém, com o término desse serviço perceberam que o local está irregular e terão de retirar toda a grama do campo, e vem reivindicar junto a Prefeitura o serviço de motoniveladora para regularizar o terreno, para então a comunidade refazer o campo. Por isso, os moradores precisam ter certeza de que o serviço será realizado para poderem retirar a grama e recolocá-la o mais rápido possível.
                                                            Segue foto em anexo.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 09 de novembro de 2011.

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 09/11/2011 - 14:24:30 07076/2011
/vtc
Leitura em Plenário

Na 37ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 16/11/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário